[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛЫТКАРИНО

РЕШЕНИЕ

15.12.2022 № 293/35

г.о. Лыткарино

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа Лыткарино от 30.08.2022 № 250/31

«Об утверждении значений коэффициента в целях

применения для расчета платы за часть земельного

участка, превышающего установленный органами

местного самоуправления размер родственного,

почетного, воинского захоронения, созданного на

кладбищах городского округа Лыткарино с 01.08.2004

по 30.06.2020 включительно»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области», Порядком оформления родственных, почетных, воинских захоронений, созданных с          01 августа 2004 года по 30 июня 2020 года включительно, превышающих установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер данных мест захоронений, как семейные (родовые) захоронения, и Методикой расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области размер родственного, почетного, воинского захоронения, утвержденными постановлением Правительства Московской области от 17.03.2022 № 244/9, Уставом городского округа Лыткарино Московской области, Совет депутатов городского округа Лыткарино
РЕШИЛ:
1. Внести прилагаемые изменения в решение Совета депутатов городского округа Лыткарино от 30.08.2022 № 250/31 «Об утверждении значений коэффициента в целях применения для расчета платы за часть земельного участка, превышающего установленный органами местного самоуправления размер родственного, почетного, воинского захоронения, созданного на кладбищах городского округа Лыткарино с 01.08.2004 по 30.06.2020 включительно».
2. Направить настоящее решение главе городского округа Лыткарино для подписания и опубликования.

Председатель Совета депутатов

городского округа Лыткарино                                                            Е.В. Серёгин

    Приложение
                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                            городского округа Лыткарино

        от 15.12.2022 № 293/35
«Утверждены
решением Совета депутатов

городского округа Лыткарино

 от 30 августа 2022г. № 250/31
Значения коэффициента (Ккоркс) в целях применения

для расчета платы за часть земельного участка, превышающего

установленный органами местного самоуправления размер

родственного, почетного, воинского захоронения, созданного

на территории кладбищ городского округа Лыткарино
с 01.08.2004 по 30.06.2020 включительно
	№ п/п
	Кадастровая стоимость 1 кв. метра земельного участка под кладбищем, на территории которого родственное, почетное, воинское захоронение оформляется как семейное (родовое) захоронение (КСизук), в рублях
	Значение коэффициента Ккоркс

	1
	до 1999,99 рублей (включительно)
	0,5

	2
	от 2000,00 рублей и более
	1

                                                                                                                                                                                             ».
Глава городского округа Лыткарино                                                 К.А. Кравцов